Magnifici domini lohannis Pipini et iuxta viam qua itur 

Canusium. De qua terra ipsi Archi presbiter et Capitulum 

nullam utilitatem liabebant etc. Et cum Magister Pascalis 

cordanerius f. qd. Pauli alage civis et habitor Baroli pe- 

teret in enphitesim (sic), seu ad annuum censum vinealia 

tria de predicta terra vacua offeret se velie dare in perpe- 

tuum in census nomine tarenos auri quatuor et grana 

decem ponderis generalis prò predictis tribus vinealibus 

ad invicem videlicet prò tareno uno et grana decem prò 

quolibet vineali volens condicionem diete Ecclesie melio- 

rare etc. dieta tria vinealia de predicta terra vacua ipsius 

Ecclesie, Mensurata videlicet ad rationem de Cannis Tri- 

ginta prò quolibet vineali et inter hos fines videlicet, a 

medio limite iuxta vinealia Margarite de biliardo, a medio 

limite iuxta vinealia petrucii de lacobo aurichella a medio 

limite iuxta vinealia Pascalis de balzano, a medio limite 

iuxta vinealia lohannis de baro et iuxta viam qua itur
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Canusium, ad pastinandum et plantandutn vineas in eisdem. 

Ex qua concessione dictus Magister Pascalis solvere debet 

in festo videlicet Saticte Marie de Mense Septembris dictos 

tarenos auri quatuor et grana decem eie. Guadiam dedit eie. 

Obligavit omnia bona sua eie. factum est presens puplicum 

Instrumentum per manus mei predicti magistri Spine pu- 

plici Baroli notarii sigilo meo solito signatum subscriptione 

mei predicti ludicis sigillis et subscriptionibus dictorum 

Arcbipresbiteri et Capi tuli et nostrum subscriptorum te- 

stium subscriptionibus roboratum. (Segno).

f  Iohannes de Maurone q. s. Iudex. (Segno). 

f  Ego Guillelinus de egidio Arcliipresbiter Montis Mi- 

lonis testor.

f  Ego Stephanus Baroli Cantor testor. 

f  Ego cantor nicolaus testor.

f  Marinus Russellus primicerius Cannensis testatur. 

f  Ego dopnus Fraucus de Manfridonia tesstor (sic). 

f  Signum crucis proprie manus dompni Mathei de 

dompno Santoro.

f  Ego bartbolomeus presbiter t. s.

f  Ego presbiter Georgius de Spiritibus testor.

f  Ego dompnus Angelus Andrensis testor.

f  Ego dompnus Francus de Abbate Iolianue testor.

f  Ego Iaconus Angelus de Flore testor.

f  Ego Iaconus dominicus de archipresbitero testor.

f  Ego Iaconus sebastianus testor.

y . B . — Mancano il sigillo del Capitolo e il sigillo e la firma del- 

V Arciprete.

302 CODICE DIPLOMATICO BARLETTANO

N. 123. A . D. 1305 (10 aprile, Indiz. III) .

Frovenknzti 

Data d i luogo 

Rogatario 

Descrizione

Scrittura

Contenuto

Bibliografia

Cattedrale. (Olirn S. Lucia).

Barletta.

Gualterius de Benedicto not.

Taglio rettangolare : alt. 0,30, larg. 0,19. Macchiata o 

sbiadita ai fianchi.

Gotica.

La nobile signora Maria de Castelli», relieta qd. Iu lian i 

de Turre, m ilitis et fam iliari» Illustris domicelle Ma

rie de ¡eruttaleni, nella sua casa, messa in vicinio Ec

clesie S. Bartholomei, convenne con certo Bartholo- 

meus de C ann is .............. di poter ricostruire una pa

rete di casa con arco, come esisteva dall’antico, senza 

finestre e balconi. La parete era po^ta in  pictagio 

S. Stephani.

Inedita.

f  Anno ab Incarnatone domini nostri Iesu eh risii 

Millesimo Trecentesimo quinto Regnante domino nostro 

Karolo secundo dei gratia Magnifico Rege Ierusalem et Si

cilie Ducatus Apulie et Principatus Capue provincie et for- 

calqueri comite Regnorum eius anno vicesimo primo. Mense 

Aprelis decimo die eiusdem tercie Indictionis apud Baro- 

lum. Nos Nicolaus de Camberlingo Regalis Baroli ludex. 

Gualterius de Benedicto puplicus eiusdem terre notarius 

et subscripti testes licterati de eadem terra ad hoc spe- 

cialiter vocati et rogati presenti scripto puplico notum 

facimus et testainur quod ad requisictionem nobis factam 

prò parte nobilis Mulieris domine Marie de Gastellis reliete 

qd. nobilis viri domini Iuliani de turre militis et familiaris 

Illustris domicelle Marie de Ierusalem contulimus nos ad 

domum nobilis viri domini lohannis de sire Umfredo mi

litis concivis nostri sitam in vicinio Ecclesie Sancti Bar

tholomei de barolo in qua domo dieta domina Maria Mo- 

rabatur. presententi cum ea Invenimus ibidem Bartholo-

m e u m .................de Gannis concivem nostrum et nobis

accersitis ibidem coram eis dieta domina Maria asse.ruit
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se et dictum Bartholomeum communiter et pro Indiviso 

habere parietem unum situm iuxta domum dicti Bartho- 

lomei et domos eiusdem domine Marie quas de novo con- 

strui facit in pictagio Sancti Stephani de barolo et pro

e a ........... paries tempore vetus est. et sibi suftìciens non

videtur ad edificandum........... ipsum parietem dieta do

mina Maria iuxta conventionem Inter earn et dictum Bar

tholomeum ad in vicem habitam parietem ipsum ad expen- 

sas suas dum facere intendit et dirutum similiter suis 

propriis sumptibus rehedificare Intendit in eodem loco 

modo quo tempore veteri paries est constructus, In quo 

pariete nullas fenestras seu Balcones aptos faciet seu fieri 

facie (sic) ex parte domorum dicti Bartholomei et si fene

stras fieri faciet in eodem erunt ferrate ita quod per fene

stras ipsas michi periti valeat...........domus Bartholomei

predicti. Et paries ipse constructus quantocumque eleve- 

tur altius per ipsam dominam Mariam seu ad expensas 

ipsius pro medietate erit dicti Bartholomei et pro alia 

medietate eit (sic) domine Marie predicte, quapropter dieta 

domina Maria francorum lege vivens in nostri presentia 

per Guadiam et stipulationem sollempnem convenit et pro- 

rnisit dicto Bartholomeo recipienti pro se et suis here- 

dibus, ut ipsa propriis suis sumptibus dum faciet parie

tem ipsum, et postmodum ipsum parietem in quantum

placuerit ip s a ...................... In quo pariete dieta domina

Maria nullas fenestras seu Balcones apertos faciet seu 

fieri faciet, set si fecerit erunt ferrati . . . .  per eas nulla 

molestia fieri posset in domo dicti Bartholomei, et paries

ipse constructus de novo u t ...........erit pro medietate dicti

Bartholomei et heredum suorum. ad usum et pro usu do

mus sue predicte et pro alia medietate erit diete domine 

Marie et pro usu et ad usum domorum. Ita quod liceat 

dicto Bartholomeo et suis heredibus quandocumque eis

placuerit........... adbibere . . . .  parieti et immictere trabes

et in . ................. parietis, et claudere fenestras seu bai-
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cones prò ipso parieti...................... nulla pecunia soluta

per ipsos Bartholomeum et suos heredes prò constructione

parietis supradicti................... dieta Maria Inferiori parte

construi faeiet arcuin unum, ut est in eo ad presens et 

in summitate domus eiusdem Bartholomei fieri faciet aque- 

ductum ad hoc ut aqua pluvialis defluens ex tecto domus. 

dicti Bartholomei libere defluere valeat ad viam puplicam 

Contra que si factum fuerit dieta domina Maria obliga- 

vit se et suos heredes dicto Bartholomeo prò se et suis 

heredibus recipienti dare et solvere sibi pene nomine un- 

cias auri duodecim et totidem Regie Curie me predicto 

notario penam ipsam prò parte curie recipienti et stipu

lanti et pena ipsa soluta vel non presens contractus cura 

eadem adiectione pene in suo robore perseveret etc. dieta 

domina Maria obligavit omnia bona sua etc. Iuravit sibi 

ad Sancta dei Evangelia adimplere perlecta. Quod scripsi 

ego predictus Gualterius puplicus notarius predictis roga- 

tus Interfui et me subscripsi. (Segue il segno).

f  Nicolaus Camberlingo q. s. Iudex, (Segue il segno).

f  Angelus de Elefanto

N. 124. A . D. 1305 (1 9  agosto, Indiz. III ).

Provenienza Cattedrale.

Data di luogo Barletta.

Rogatario Magister Spina not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,28, larg. 0,21. Macchiata e 

sbiadita.

Scrittura Gotica.

Contenuto Lucas, avunculus Iohannis P in in i, vendette ad Andreas 

de Indice Gaudio una pezza di terra della capacità 

di salme 10, in seme, messa in pertinenza olirti di 

Canne, oggi di Barletta, per la somma di once 20 

d’oro, da pagarsi dieci incontinenter e dieci dopo due 

anni.

Bibliografia Inedita.
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f  Anno ab Incarnatione domini nostri Iesu cbristi 

Millesimo Trecentesimo Quinto. Regnante domino nostro 

Karolo secundo etc. Regnorum suorum anno vicesimo pri

mo, Mense Augusti nono decimo die eiusdem Tertie Indi- 

ctionis apud Barolum, In presentia nostrum Petri de Fal

cone Regalis Baroli Iudicis, Magistri Spine et testium 

licteratorum etc. Nobilis vir Lucas avunculus domini lo- 

hannis Pipini de Barolo militis Magne Begie Curie Magi

stri Rationalis........... voluntarie Guadiam per convenien-

ciam dedit et per sollempnem stipulationem promisit, no

bili viro sire Andree de ludice Gaudio concivi nostro, ut 

si amodo ad duos annos fìnitos dictus sire Andreas vel 

sui heredes dederint solverint et assignaverint dicto sire 

Luce vel suis heredibus uncias auri vigiliti ponderis gene- 

ralis in Karolensibus auri boni et iusti ponderis quatuor 

per unciam computandis, vendicio unius pecie de terra . 

. . . .  aratoria Capacitati in semine salmarum decem site 

in pertinentiis olim Cannarum nunc Baroli per fines infe-

ferius designatis.......................................................................

nunc dictus sire Luce vel suis heredibus in dicto termino 

dictas uncias auri vigiliti, dictus sire Lucas vel sui here

des teneantur incontinenter dare eidem sire Andree finitis 

annis duobus. uncias auri decem et dieta venditio terre 

rata fit et firma etc. fines autem predicte pecie de terra 

sunt hii videlicet iuxta terras domini petri de Marra, iuxta 

viatn qua itur ad Canusium. immo flumen et iuxta alias 

terras dicti sire Andree. Quod scripsi ego predictus Ma- 

gister Spina puplicus Baroli notarius etc. signo meo con

sueto signavi. (Segue il segno, ma mancano le firme del giu

dice e dei testi).

S a n t e k a m o . —  Codice diplomatico barletta no,
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N. 125. A. D. 1306 (11 gennaio, Indiz. IV).